

KPP W GRÓJCU

<https://www.mazowiecka.policja.gov.pl/wgr/aktualnosc/8061,quotBEZPIECZNY-PIERWSZY-WEEKEND-WAKACJI-BEZPIECZNE-WAKACJEquot.html>
2023-05-30, 03:52

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

"BEZPIECZNY PIERWSZY WEEKEND WAKACJI- BEZPIECZNE WAKACJE"

Data publikacji 22.06.2017

Wzmożony ruch pojazdów i pieszych na drogach związany ze zbliżającymi się wakacjami może spowodować wzrost zagrożenia w ruchu drogowym. Tym samym wzorem lat ubiegłych zmierzając do poprawy bezpieczeństwa i porządku w ruchu drogowym podczas rozpoczynających się wakacji, w dniach od 23 do 25 czerwca br. roku policjanci w całym kraju przeprowadzą działania pod nazwą „Bezpieczny weekend - Pierwszy weekend wakacji 2017”.



Podczas najbliższego weekendu należy spodziewać się częstszych kontroli drogowych. Policjanci będą zwracać uwagę na stan techniczny pojazdów i sposób przewożenia pasażerów. Nie będzie taryfy ulgowej dla piratów drogowych nie przestrzegających ograniczeń prędkości czy wyprzedzających "na trzeciego". Funkcjonariusze będą też przeprowadzać liczne kontrole stanu trzeźwości kierowców.

W trakcie działań policjanci będą stosowali zasadę „zero tolerancji” w przypadku ujawnienia wykroczeń będących głównymi przyczynami zdarzeń drogowych, a w szczególności: wykroczenia popełniane przez kierujących wobec pieszych znajdujących się na przejściu dla pieszych, wykonywanie niebezpiecznych manewrów, jazdę z nadmierną prędkością, niekorzystanie z pasów bezpieczeństwa czy wykroczenia popełniane przez samych pieszych.

Działania pn. „Bezpieczny weekend - Pierwszy weekend wakacji 2017” to tylko jedna z wielu inicjatyw policji, podejmowanych w celu zapewnienia bezpieczeństwa w okresie wakacyjnym.

Policjanci zajmujący się profilaktyką czy sprawami dotyczącymi nieletnich przy współdziałaniu z dzielnicowymi przez cały okres wakacyjny spotykać się będą z dziećmi i młodzieżą uczestniczącą w koloniach czy półkoloniach organizowanych na terenie naszego powiatu. Rozmawiać będą podczas tych spotkań głównie na temat bezpiecznego wypoczynku oraz zagrożeniach wynikających ze stosowania używek czy przeglądania stron internetowych. Wszystko to po to aby czas letniego wypoczynku przebiegł w spokoju i wszyscy powrócili naładowani energią do zajęć szkolnych we wrześniu, czego wszystkim uczniom i rodzicom ale także nauczycielom życzymy.

W tym miejscu przypomnieć należy podstawowe zasady zachowania się nad wodą.

Co prawda sezon wakacyjny dopiero przed nami, ale nawet o tej porze roku niestety zdarzają się przypadki utonięć.

Niestety, w zdecydowanej większości przypadków, wina leży po stronie człowieka.

Pamiętajmy, że bezpieczeństwo nasze i naszych dzieci nad wodą zależy w dużej mierze od nas samych.

Większość utonięć jest wynikiem lekkomyślności ludzi oraz lekceważenia obowiązujących zasad. Kąpiel w miejscach niestrzeżonych, oraz alkohol to główne przyczyny utonięć .

Apelujemy również, aby nie wchodzić do wody po spożyciu alkoholu, nie przeceniać swoich możliwości, wiele osób, które utonęły były znakomitymi pływakami.

Niestety nasze umiejętności i nasz organizm okazują się bez znaczenia, gdy zostaną skonfrontowane z tak ogromnym żywiołem jak woda, wystarczy skurcz mięśni, chwilowe zaślabnięcie i dochodzi do tragedii.

Nie zapominajmy także o tym, aby kąpać się jedynie w miejscach oznakowanych i strzeżonych. Dzikie kąpieliska mają nieznaną dno oraz głębokość i z tego powodu są niezwykle niebezpieczne.

Nie powinniśmy także lekceważyć i bagatelizować stojących zbiorników wodnych np. stawów, które również stanowią duże zagrożenie.

Grójecka Policja apeluje do mieszkańców naszego powiatu, kierowców o wyobraźnię na drodze i dostosowanie prędkości do panujących warunków.

ŻYCZYMY WSZYSTKIM SPOKOJNYCH I UDANYCH WAKACJI.